

■ Stan prezydenta RC Václava Havla, który poddał się wczoraj operacji usunięcia przepukliny, jest ustabilizowany. Zdaniem jego rzecznika L. Špačka, operacja przebiegała bez komplikacji. V. Havel pozostanie w szpitalu dwa tygodnie.

■ Prezydent USA Bill Clinton złożył wczoraj kilkugodzinową wizytę na Ukrainie. W wygłoszonym orędziu pragnął przekonać Ukraińców do integracji z Europą, budowy demokratycznego społeczeństwa i gospodarki wolnorynkowej.

■ Co najmniej 58 osób zginęło w wyniku trzęsienia ziemi na indonezyjskiej Sumatrze, a tysiące ludzi pozostało bez dachu nad głową. Wg sejsmologów, trzęsienie miało siłę 7,3 st. w skali Richtera.

WTOREK 6 CZERWCA 2000 ROKU

TEL./FAKS (069) 66 07 252

NR 67 ◆ CENA 3,50 Kč

„GORZEJ NIE BĘDZIE” - MÓWIĄ ZWOLENNICY SAMODZIELNOŚCI

»Tak« dla Piosecznej

JABLONKÓW (sch) - Znamienny krok ku samodzielności uczynili w minioną sobotę mieszkańcy jablonkowskiej dzielnicy Pioseczna. 337 osób z 595 uprawnionych do głosowania opowiedziało się za oderwaniem Piosecznej od stolicy Podbeskidzia...

Głównym powodem wszczęcia walki o samodzielną Piosecznę, jak nas poinformował jeden z jej inicjatorów, Milan Lyszek, były sprawy finansowe. „Pod tym względem zainteresowanie Jablonkowską Pioseczną było tylko marginesowe. W zasadzie potwierdziło to również spotkanie, które zorganizowały władze jablonkowskie z mieszkańcami Piosecznej. Ani burmistrz, ani jego zastępcza nawet nie byli w stanie odpowiedzieć na pytanie, ile pieniędzy zainwestowało miasto do Piosecznej za ostatnie 5 lat” - stwierdził M. Lyszek. „A jakich konkretnie oczekujemy zmian na lepsze? Na razie trudno powiedzieć, choć jedno jest pewne. Każdy, kto głosował za samodzielną Pioseczną, wierzy w to, że - co jak co - ale gorzej być nie może”.

Na pytanie „GL”, jak jablonkowski

ratusz przyjął wynik referendum, wiec burmistrz Stanisław Jakus odpowiedział: „Jeżeli piosecznianie uważają, że jako samodzielnej gminie będzie im się lepiej powodzić niż jako dzielnicy Jablonkowskiej, to czemu nie mieliby tego spróbować. Tym bardziej, że po 1 stycznia 2001 roku, gdy wejdzie w życie nowa ustawa o gminach, nie będzie już to możliwe”. Osada licząca mniej niż 1000 mieszkańców - Pioseczna ma ich ok. 700 - od przyszłego roku o samodzielnieniu się nie będzie bowiem mogła już ani marzyć.

Batalia o usamodzielnienie się Piosecznej mimo wszystko nie dobiegła jeszcze końca. Zanim piosecznianie rozpoczną życie na własny rachunek, muszą uzyskać zgodę Ministerstwa Spraw Wewnętrznych RC.



▲ Przyroda potrafi być bardzo okrutna nawet dla siebie samej... Są świadkowie dramatu, jaki rozegrał się w niedzielę w bocianim gnieździe na kominie baraku-biblioteki w Olbrachicach. Czwórka kilkuniedzielnymi bocianięt wypchnęła z gniazda słabszego od siebie bliźniaka. Nie wiadomo, czy doskwierała im ciasnota czy też głód był przyczyną ich wybruku. Całe szczęście, że upadek bocianiego malenistwa nie okazał się śmiertelny. Dobry ludzie zaopiekowali się ptakiem. Poją go i karmią regularnie. Próbowali też telefonicznie powiadomić o tym zajęciu pogotowie ornitologiczne, lecz bezskutecznie. W weekend mogli sobie bowiem pogadać tylko z sekretarką automatyczną. Na zdjęciach: miejsce dramatycznej sceny oraz główny jej bohater w koszyku, w którym może się czuć całkowicie bezpiecznie. (s) Fot. MAREK SANTARIUS



SUKCES MŁODYCH PIOSEKARZY

Wszystkie rybki na Zaolzie!

RYBNIK (mro) - Piątka zaolziańskich uczniów szkół podstawowych w Gnojniku i Karwiny-Nowego Miasta zagarnęła pulę nagród I Międzynarodowego Festiwalu Piosenki Polskiej w Rybniku.

Eliminacje uczestników przybyłych do Rybnika z Niemiec, RC, Austrii i oczywiście z całej Polski przebiegały 30 maja br. w Domu Kultury w Chwałowicach. Następnego dnia w Teatrze Ziemi Rybnickiej przyznano nagrody. Trofeum Festiwalu - Grand Prix, czyli Diamentowa Rybka trafiła do rąk Stanisława Waloszek, uczestnicy gnojnickiej PSP, która brawurowo wykonała piosenkę Maryli Rodowicz „Ludzkie gadanie”. Zdobywczy pierwszej na-

grody - Złotej Rybki, ex-aequo Sylwia Siedlaczek (PSP Gnojnik) i Kasia Kaczyńska (PSP Karwinia-Nowe Miasto), drugiej nagrody - Srebrnej Rybki - Joasia Rzeszut (Karwinia-Nowe Miasto) oraz trzeciej - Rybki Brązowej - Zuzia Janiczek (Gnojnik) po zakończeniu imprezy udzieliła wielu wywiadów prasowych i radiowych. Najczęściej pytanego, skąd tak dobrze mówią po polsku.

Laureaci Międzynarodowego Festiwalu wraz z najlepszymi wykonawcami przebiegającego równocześnie XVIII Festiwalu Piosenki Polskiej wystąpili wspólnie na uroczystościach uświetniających obchody Międzynarodowego Dnia Dziecka w Rybniku.

PRZEDSZKOLE KOŃCZY DZIAŁALNOŚĆ

Pasieki, żegnajcie...

BYSTRZYCA (sch) - Nie tylko dzieciom, ale wszystkim przedszkolnikom przyjdzie niemiło być z pasiekami. Dwa oddziały polsko-czeskie przedszkole 30 bm. zakończyły swoją działalność...

Jak się okazuje, przyczyną zamknięcia placówki leży nie tylko w obniżającej się z roku na rok liczbie dzieci. W bieżącym roku szkolnym do polskiego oddziału uczęszczało ich 10, do czeskiego - 23. „Z ręką na sercu musimy powiedzieć, że rzeczywiście dzieci jest mało. Za zamknięciem przedszkola przemawiały jednak również względy ekonomiczne. Licząc 70 lat budynek przedszkola wymaga remontu kapitalnego, na co, zdaniem starszycy, gminie po prostu nie stać” - powiedziała nam - w tym roku już jedyna - nauczycielka polskiego oddziału na Pasiekach, Maria Hupka. „Zal żegnać się z przedszkolem, które było prawdziwym przedszkolem w przyrodzie - gdzie tylko spojrzeć, widzieliś las, piękna przyroda, świeże powietrze... Przykro mi z tego powodu, przykro jest rodzicom uczęszczających tu dzieci”.

Od września - jak nas poinformowała M. Hupka - najmłodszy polskojęzyczny oddział Pasiek zasiliła polskie przedszkole „na dole” - Bystrzyca.



▲ Z tradycyjnego wiosennego spotkania z rodzicami i dziadkami, które odbyło się 31 maja w przedszkolu w Bystrzycy-Pasiekach. Fot. FRANCISZEK BALON

POLSKIE TOWARZYSTWO MEDYCZNE PRZED OBCHODAMI 25-LECIA

W piątek 9 czerwca w Domu PZKO w Trzynie odbędzie się ostatnie przed wakacjami comiesięczne spotkanie członków Polskiego Towarzystwa Medycznego w RC. Na temat odczytu, który - jak każda tradycja - poprzedzi część towarzyszącego spotkania, tym razem nie złoży się problematyka medyczna. Prelegent, Kazimierz Kaszper, przedstawi Janusza Gaudyna jako poetę, fraszkopisarza i prozaika. Od szesnastu lat nie żyjący Janusz Gaudyn był jednym z założycieli i działaczy Klubu Medyków przy PZKO, który jest poprzednikiem PTM.

Jak już niejednokrotnie pisaliśmy, PTM należy do najaktywniejszych or-

ganizacji polskich na naszym terenie. Wyróżnia się zaś tym, że swoją działalnością stara się wychodzić poza region, a także poza granice państwa. Jego przedstawiciele należą do gremiów ak-

Lekarze przed wakacjami

tywistów polonijnych stowarzyszeń lekarskich, natomiast szeregowi członkowie PTM ostatnio zgłaszają się indywidualnie do Europejskiego Forum Lekarzy Polskich. Warto dodać, że I Kongres EFLP odbędzie się w Centrum Rehabilitacji im. prof. Mariana Weissa w Konstancinie Jeziorny.

Niemniej jednak podstawę działalności statutowej PTM stanowią comiesięczne spotkania, które - jak pisze w artykule wstępnym czerwcowego „Biuletynu PTM w RC” prezes Bogu-

śław Chwałaj - „dają bardzo dużo jego uczestnikom. Prelegenci przygotowują starannie swoje wykłady, korzystając z najnowszej literatury medycznej, z urządzeń audiowizualnych i ze swoich doświadczeń klinicznych. Sluchacze zaś, bez wielkiego wysiłku, w miłej atmosferze, uzupełniają swoje wiado-

Udana »Oszeldówka«

Wspaniała pogoda towarzyszyła jednej z najcenniejszych naszych imprez - Dniowi Oszeldy (3 bm.). I nie tylko pogoda przyczyniła się do jego sukcesu, ale przede wszystkim to, co się działo w nieborowskim Domu PZKO i wokół niego.

Sympatycznie zaprezentowały się dzieci z przedszkola i szkoły, podobnie jak chóry „Gudulan”, „Ropica”, „Zgoda” i „Zgodzik”. Był też zespół regionalny „Bystrzyca”, który dzięki państwu Podziemnym rośnie na oczach, a jego kapela jest jedną z najlepszych u nas. Instrumentalistów „Olzy” nie trzeba ani przedstawiać, ani zachwalać. Byli, jak zawsze, niezawodni. No i byli też ci, których ogląda się zawsze z zapartym chem. to, co pokazują, jest niezwykłe. Ich nadziemne ewolucje nie pozwalają spokojnie patrzeć, bo zawsze jest tu jakieś ryzyko. Wszystko dzieje się na wysokości co najmniej 2. pietra. Chodzi o gimnastyków z Wędriny, których nagrodzono burtzą burtą. Podobne towarzyszyły i innym, takżé Halinie Kowalczyk, której słowo prowadzące było dowcipne, mądre i kulturalne.

Goście wyrażali głęboki szacunek ofiarom nieborowanom z prezostwem Sikorami na czele za to, co dla kontynuacji tego pięknego i ważnego święta robią. (d)

POGODA

WTOREK - Zachmurzenie umiarkowane, lokalne opady deszczu i burze. Temperatura w dzień od 22 do 26 st., nocą od 18 do 14 st. C.

SRODA - Chłodniej. Temperatura w dzień od 18 do 22 st., nocą od 12 do 8 st. C. Wiatr północno-zachodni 3-6 m/sek.

Ciąg dalszy na str. 2

